de dezembro de 2024, e providenciadas as novas contratações de acordo com a Lei nº 14.133, de 
2021. 

A estimativa de consumo e a previsão de recursos orçamentários para cada exercício financeiro serão 
informados pelo setor competente. 

Para o exercício de 2025, o valor estimado da contratação é de aproximadamente R$ 527,82 
(quinhentos e vinte e sete reais e oitenta e dois centavos). 

Haverá disponibilidade orçamentária para atendimento da despesa, que correrá à conta do Programa 
de Trabalho Julgamento de Causas e Gestão Administrativa, Categoria: Custeio.  

Demais especificações e condições constam no Anexo I – Termo de Referência.

[...]

os serviços deverão ser prestados de forma contínua no 
endereço indicado no subitem 1.1. 

1.7. Código SIASG: 22845 – Fornecimento de água e coleta de esgoto sanitário. 

2. DA ESTIMATIVA DE VALOR DA CONTRATAÇÃO 

2.1. A estimativa de valor da contratação, para o exercício de 2025, é de R$ 527,82 (quinhentos e 
vinte e sete reais e oitenta e dois centavos). 

2.2. Estima-se o consumo mensal de 10m³. 

3. DA FUNDAMENTAÇÃO DA CONTRATAÇÃO (JUSTIFICATIVA) 

3.1. A presente contratação visa atender à exigência do art. 191 da Lei nº 14.133/2021 (que trata 

do regime de transição) e da Portaria SEGES/MGI n.º 1.769, de 25 de abril de 2023, que em